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Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim

Brenda tremujorit té paré té vitit 2020, ZKK ka kryer rregullisht punét e saj né fushéveprimin qé i takon.

Aktivitetet né periudhén: janar, shkurt, mars

“

Né kuadér té koordinimit dhe implementimit té aktiviteteve né bazé té planit vjetor t& ZKKK-sé,

jané realizuar 12 takime té rregullta me stafin e ZKK-s8&;

* Me géllim té verifikimit té kérkesave pér kthimin e géndrueshém té personave té zhvendosur
jashté territorit té Kosovés dhe Komunés sé Rahvoecit , ZKKK-ja né bashképunim me Ministriné
pér Komunitete dhe Kthim dhe IOM ka realizuar vizité zyrtare né Serbi, né kuadér té vizités
“SHIKO-VEZHGO” ;

e Jané shqyrtuar mbi 12 kérkesa pér kthim té familjeve nga Serbia, 8 prej tyre jané aprovuar
unanimisht dhe 4 té tjera jané shtyer pér ri-shqyrtim né mungesé té kompletimit té té gjitha
dokumentacioneve, né bazé té rregullores né fuqi;

e Né kuadér té projektit "PERMIRESIMI | INFRASTRUKTURES NE VENDBANIMET E KOMUNITETEVE
JO-SHUMICE NE KOMUNEN E RAHOVECIT" kané filluar punimet e rrugés né fshatin Xérxé dhe
fshatin Cifllak, né kubézimin e venbanimeve té komuniteteve;

e ZKKK né bashképunim me Organizatén IOM, ka nénshkruar vazhdimin e projekteve pér

mbéshtetjen e komuniteteve, pér projektet kapitale dhe mbéshtetjen me grante (pajisje) pér

start-up biznese dhe zgjerim té tyre ndaj komuniteteve jo-shumicé .



